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Protokół Nr BRM.0012.2.4.2021 

 posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki 

Rady Miejskiej w Olecku odbytego  

w dniu 26 kwietnia 2021 roku  
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Na stan 7 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 7 (w tym 5 członków w trybie 

zdalnym) – lista obecności w załączeniu. 

Posiedzeniu Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko. 

Protokołowała starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w 

Olecku – Małgorzata Adameit. 
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W posiedzeniu udział wzięli: 

➢ Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

➢ Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

➢ Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

➢ Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, 

➢ Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olecku – Wiesław 

Bauer, 

➢ Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – 

Alicja Szałkowska, 

➢ Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław 

Drozd, 

➢ Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski, 

➢ Przedstawiciel lokalnej prasy – Dariusz Josiewicz. 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

2. Sprawy wniesione. 

3. Wnioski Komisji. 

Uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

a) projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania 

petycji według właściwości. 
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b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie 

darowizny  

Kierownik Wydziału PGN – Alicja Szałkowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 
 
Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny. 

c) projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2021 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
 
Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykazu 

kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2021. 

d) projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Olecko w roku 2021 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2021. 

e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń 

gospodarczych, garaży i lokali użytkowych 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych, garaży i lokali użytkowych. 

f) projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg 

do kategorii dróg gminnych. 

g) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2024 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

poinformował, iż dzisiaj wpłynął wniosek prezesa PWiK Sp. z o.o. w Olecku o wycofanie 

projektu uchwały z porządku obrad najbliższej sesji RM ze względu na konieczność zmiany 

planu.  

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

zapytał, czy spółka planuje opracowanie dokumentacji technicznej na budowę sieci wodno-

kanalizacyjnej przy ul. Produkcyjnej i 11 Listopada oraz na osiedlu Lesk i w miejscowości 

Kukowo, gdzie jest wydzielonych dużo działek budowlanych. 

Prezes PWiK Sp. z o.o. w Olecku – Wiesław Bauer 

odpowiedział, że spółka chce uaktualnić plan właśnie poprzez wpisanie wymienionych 

inwestycji. Zlecone zostało już wykonanie projektu budowy wodociągu przy ul. Produkcyjnej 

oraz na Osiedlu Lesk. W Kukowie jest trudność uzbrojenia działek. 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

prosił, by zastanowić się nad przyłączeniem do wodociągu gminnego miejscowości Lenarty, 

Judziki i Biała Olecka.  

Prezes PWiK Sp. z o.o. w Olecku – Wiesław Bauer 

odpowiedział, iż przeanalizuje ten temat. 
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Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska  

zgłosiła wniosek o uwzględnienie przyłączenia do wodociągu terenu na Lesku, za torami,  

tzw. Hermanowa. 

Zapytała, o których działkach w Kukowie jest mowa. 

Prezes PWiK Sp. z o.o. w Olecku – Wiesław Bauer 

odpowiedział, że wpłynął wniosek o wykonanie wodociągu w Kukowie do całego zespołu 

działek, gdzie już istnieją budynki. Nie jest w stanie bez mapy podać numerów działek. 

Natomiast w Lesku inwestycje będą realizowane etapami w ciągu kilku lat, zaczynając od 

doprowadzenia wody do przepompowni.  

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

wtrącił, iż teren w Kukowie, o którym mowa, położony jest od drogi z destruktu w stronę 

miasta. 

Członek Komisji – Wacław Olszewski 

podkreślił, iż w Lenartach stacja uzdatniania wody jest w złym stanie technicznym i również 

prosił o  przyłączenie wodociągu do wspomnianych miejscowości. 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja nie opiniowała projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-

2024. 

h) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

własnych Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z 

siedzibą w Olecku 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Olecko Towarzystwu 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku. 
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i) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska  

zapytała, jaką kwotę do tej pory wydatkowano na naprawę dróg żwirowych i na jakie drogi 

zostanie przeznaczona kwota 460.000,00 zł, o którą zwiększa się plan wydatków. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

odpowiedział, iż w budżecie gminy zaplanowano 400.000,00 zł na żwirowanie dróg. 

Pracownik wydziału wspólnie z wykonawcą dokonał oględzin wszystkich gminnych dróg 

żwirowych i z analizy wynika, że na ich wyżwirowanie brakuje ok. 460.000,00 zł.  

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska  

zapytała, który pomost będzie remontowany w ramach nowego zadania inwestycyjnego pn. 

Naprawa pomostu dla ratowników na Kąpielisku „Skocznia”. 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

odpowiedziała, że zadanie obejmuje boczny pomost dla ratowników.  

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

j) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2021-2032 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-

2032. 
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Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione. 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

oznajmił, że wystąpił do Burmistrza z prośbą o przygotowanie informacji na temat wydatków 

ponoszonych przez gminę na szkoły i przedszkole. W celu analizy tych wydatków planuje 

odrębne posiedzenie w maju. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

przedstawił prezentację na temat Związku Miast Polskich i oznajmił, iż wpłynęło pismo 

prezesa związku z zaproszeniem do współpracy.  

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

poinformowała, iż radnym zostaną przekazane materiały informacyjne na temat segregacji 

odpadów w formie elektronicznej i papierowej. 

Innych spraw wniesionych nie było. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Wnioski Komisji. 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska  

na prośbę sołtysów sołectw zgłosiła, aby tam gdzie występują duże zagłębienia na drogach 

żwirowych, dziury wypełniać zagęszczonym materiałem, nie samym żwirem. 

Komisja przyjęła wniosek, aby wykonać przyłącze wodociągu gminnego do miejscowości 

Lenarty, Judziki i Biała Olecka. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

oznajmił, iż jeszcze w tym tygodniu jest umówiony z prezesem PWiK w celu aktualizacji 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń.  

Poinformował, iż gmina otrzyma dofinansowanie na remont 6 dróg. Konieczne będzie 

wygospodarowanie środków na wkład własny. 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

zgłosił wniosek o wyrównanie nawierzchni zakrętu na skrzyżowaniu ul. Słonecznej z Placem 

Wieży Ciśnień.   
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Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

Przewodniczący Komisji 

Dawid Bondarenko 

Protokołowała 

Małgorzata Adameit 
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